
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

07.02.2024

1

2

ad.1

ad.2

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

V soupisu prací a technické zprávě zadavatel obecně uvádí požadovanou normovou úroveň zadržení

N2 s rozmezím sloupků po 2 metrech. Požadavek zadavatel tudíž nepoukazuje na konkrétního

dodavatele na trhu nebo značku výrobku a není diskriminační.

Zadavatel předkládá upravený soupis prací, kde je výměra upravena.

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 1

Zadavatel obdržel 

dne

žádosti o objasnění zadávacích podmínek, které byly 

vyhodnoceny jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatelé o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve svých žádostech uvádějí:

Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci požadavek na svodidlový systém zádržnosti N2 se sloupky v

rozmezí po 2 metrech a poukazuje na konkrétního dodavatele na trhu. Požadavek je ze strany

zadavatele diskriminační. Základním parametrem pro návrh svodidel je úroveň zadržení, dynamický

průhyb, pracovní šířka a případně výška obruby, pokud bylo svodidlo při nárazové zkoušce osazeno na

obrubě (viz. TP114). Vymezením technických podmínek nesmí bezdůvodně (nebo účelově) zvýhodnit či

znevýhodnit některé dodavatele. Pokud by technické podmínky byly stanoveny bezdůvodně přísně,

mohlo by jít o jednání, které brání řádné hospodářské soutěži.

Prosíme o úpravu technické specifikace.

V soupisu prací, 01 - STAVEBNÍ ČÁST, u položky č. 41, kód 915231112, "Vodorovné dopravní značení

stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní" je uvedena výměra

1.432,000 m2. Po prostudování projektové dokumentace se Uchazeč domnívá, že je tato výměra

nadhodnocena; především výměra V13a = 1.380,000 m2 neodpovídá rozsahu PD; i s ohledem na

skutečnost, kterou uvádí Poznámka v ceníku URS, že množství měrných jednotek se u položek 915 23

.... určuje v m2 stříkané plochy bez mezer.

Žádáme zadavatele o informaci, zda výměra 1.432,000 m2, u položky č. 41, kód 915231112,

"Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé

retroreflexní" odpovídá projektové dokumentaci a plocha je uvedena v m2 STŘÍKANÉ PLOCHY BEZ

MEZER.

P24V00000059

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ

Ing. Martina Tyrová

 14336/24/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

II/180 sjezd I/27 - OK Štěnovice 
Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 49 800 000,00 Kč

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předmět plnění VZ:
Stavba řeší provedení opravy silnice II/180 v úseku OK Štěnovice včetně - po sjezd I/27 

v délce 4,8 km. 

dosud není (ZPŘ)

1/2



Datum vyhotovení: 08.02.2024

podepsáno elektronicky

Ing. Miroslav Doležal

generální ředitel

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů a na základě vlastního potěžkání zadávacích podmínek v 

kontextu zadávací dokumentace mění zadávací podmínky dle § 99 odst. 1 ZZVZ:

V rámci objasnění byl upraven soupis prací.

Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 28. 02. 2024 do 9 hodin. 

Přílohy: Příloha č. 3 - soupis prací ve znění vysv.ZD č. 1

                 ZD ve znění vysv. ZD č. 1

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

2/2


		2024-02-08T08:45:07+0000
	Not specified




